PORTARIA N° 0004/2026 – DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO
DADOS DO CONTRATO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO

CONTRATADO: GESTALT MARKETING TECNOLOGIA E EDUCACAO LTDA

CNPJ: 20.972.835/0001-10

CONTRATO N°
20250839 VALOR CONTRATO: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)

VIGÊNCIA: O prazo da vigência contratual será de 05 (cinco) meses, sendo iniciada a partir da assinatura do contrato pelas partes, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, nos termos do art. 94, inciso I e 174, 
da Lei nº 14.133/21.

[...]

14.133, de 1 de abril de 2021, bem como pelas atribuições a mim conferidas pelo DECRETO Nº 023/2025, AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
nº 6.2026-05SECULT, em favor da empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, inscrita sob o CNPJ 08.648.622/0001-32, no valor total de R$ 230.000,00 (duzentos 
e trinta mil reais), para a  Contratação da empresa Criative Music LTDA, para a realização de show musical da cantora Fernanda Brum, para apresentação 
no dia 10 de março de 2026, na programação do 36º Encontro da Mulher de Parauapebas, Estado do Pará, conforme disposições contidas no Termo de

[...]

CRIATIVE MUSIC LTDA
OBJETO: Contratação da empresa Criative Music LTDA, para a realização de show musical da cantora Fernanda Brum, para apresentação no dia 10 de 
março de 2026, na programação do 36º Encontro da Mulher de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 05 de março de 2026.

Protocolo: 44882
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20260195
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-026SEGOV

[...]

CONTRATADA(O): GESTALT MARKETING TECNOLOGIA E EDUCACAO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de criação e produção em realidade aumentada (AR), visando atender às demandas da 
Secretaria Especial de Governo – SEGOV.
VALOR TOTAL: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 26 de fevereiro de 2026.

Protocolo: 44774
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6.2026-003SEMSA

[...]

assistência oftalmológica aos usuários da rede pública de saúde do município de Parauapebas/PA, promovendo a redução da demanda reprimida, o 
atendimento das demandas habituais/contínuas e a demanda do Programa Saúde na Escola (PSE).
FAVORECIDO: FRANCO RODRIGUES SERVICOS OFTALMOLOGICOS EIRELI
VALOR: R$ 277.884,00 (duzentos e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso IV, da Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE.: emitida pela Gerência de Contratações Públicas e ratificada pelo Sr. LUIZ ANTONIO MENDES VELOSO, na qualidade 
de ordenador de despesas.

[...]

assistência oftalmológica aos usuários da rede pública de saúde do município de Parauapebas/PA, promovendo a redução da demanda reprimida, o 
atendimento das demandas habituais/contínuas e a demanda do Programa Saúde na Escola (PSE).
FAVORECIDO: A&N SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
VALOR: R$ 277.884,00 (duzentos e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso IV, da Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE.: emitida pela Gerência de Contratações Públicas e ratificada pelo Sr. LUIZ ANTONIO MENDES VELOSO, na qualidade 
de ordenador de despesas.